РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2023  года                                                                                        № 274

О внесении изменений в постановление

администрации Краснояружского

района от 19 июля 2023 года № 181

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Белгородской области от 30.05.2011г. № 205-пп «О порядке разработки и

утверждения административных регламентов», в целях приведения в соответствие

нормативных правовых актов с требованиями, администрация Краснояружского

района

п о с т а н о в л я е т

1. Внести изменения в постановление администрации Краснояружского

района от 19 июля 2023 года № 181 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории муниципального

района «Краснояружский район» Белгородской области» следующие изменения:

– в административном регламенте предоставления муниципальной услуги:

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на

территории муниципального района «Краснояружский район» Белгородской

области» (далее – Административный регламент), утвержденном в пункте 1

названного постановления:

– Приложение № 7 к Административному регламенту изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

– Приложение № 8 к Административному регламенту изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 2. Информационно-технического отдела администрации Краснояружского

района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, начальнику

отдела социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.)

опубликовать постановление в газете «Наша жизнь» а также в сетевом издании

«Наша Жизнь 31».

 Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ

Шемитову О.Н.

Глава администрации

Краснояружского района                                                                  А.Е. Миськов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Краснояружского района

от «07» декабря 2023 года № 274

Приложение № 7

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом»

куда ____________________________________
 (ФИО руководителя учреждения)

от кого:

__________________________________________
 (наименование заявителя юридического лица;

__________________________________________
юридический и почтовый адреса; ФИО

__________________________________________
руководителя; телефон;

__________________________________________
ФИО заявителя физического лица; адрес

__________________________________________
места жительства; телефон, адрес

 электронной почты)

__________________________________________

Заявление о выдаче дубликата решения о признании садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом

Прошу выдать дубликат решения о признании (об отказе в признании) садового

дома жилым домом/жилого дома садовым домом от _____________ №____.

Результат предоставления услуги прошу предоставить следующим способом:

 - почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

- - на электронную почту;

 - лично в учреждении;

 - лично в МФЦ;

 - с использованием ЕПГУ, РПГУ в форме электронного документа.

Приложение: (перечень документов, прилагаемых к заявлению)

________________________________________________________________

______________     _____________________                ________________
( дата, подпись заявителя, фамилия и инициалы физического лица)

__________________________________________________________
(наименование юридического лица)

__________________________________________________________
(дата, подпись, фамилия и инициалы лица, представляющего интересы юридического лица)

М.П.

Печать для юридического лица (при наличии печати)

На основании Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных

данных» я, __________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество) проживающий(-ая) по адресу:

_________________________________________________________________________
(номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

даю согласие отделу архитектуры управления капитального строительства, дорог

общего пользования и архитектуры администрации Краснояружского района на

обработку и использование моих персональных данных.

Я согласен(-на), что мои персональные данные будут дорабатываться, храниться,

комплектоваться, учитываться, использоваться, в том числе передаваться третьим лицам

(территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам

исполнительной власти Белгородской области, органам местного самоуправления и

другим организациям) как с применением средств автоматизации, так и без их

применения на условиях и в порядке, определенных положениями  действующего

законодательства, с целью принятия решения о признании садового дома жилым

домом/жилого дома садовым домом.

Данное мною согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в

письменной форме.

дата подпись  ФИО

Приложение № 2

к постановлению администрации

Краснояружского района

от «07» декабря 2023 года № 274

Приложение № 8

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом»

Куда ____________________________________
(ФИО руководителя учреждения)

__________________________________________
 (наименование заявителя юридического лица;

__________________________________________
юридический и почтовый адреса; ФИО

__________________________________________
руководителя; телефон;

__________________________________________
ФИО заявителя физического лица; адрес

__________________________________________
места жительства; телефон, адрес

электронной почты)

__________________________________________

Заявление об исправлении технических ошибок

в решении о признании (об отказе в признании) садового дома жилым

домом/жилого дома садовым домом

Прошу исправить опечатку (ошибку) в решении о признании (об отказе в

признании) садового дома жилым домом/жилого дома садовым домом от

_____________ № ______________.

Результат предоставления услуги прошу предоставить следующим способом:

 - почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

- - на электронную почту;

 - лично в учреждении;

 - лично в МФЦ;

 - с использованием ЕПГУ, РПГУ в форме электронного документа.

Приложение: (перечень документов, прилагаемых к заявлению)

______________     _____________________                ________________
( дата, подпись заявителя, фамилия и инициалы физического лица)

__________________________________________________________
(наименование юридического лица)

__________________________________________________________
(дата, подпись, фамилия и инициалы лица, представляющего интересы юридического лица)

М.П.

Печать для юридического лица (при наличии печати)

На основании Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных

данных» я, __________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество) проживающий(-ая) по адресу:

_________________________________________________________________________
(номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

даю согласие отделу архитектуры управления капитального строительства, дорог

общего пользования и архитектуры администрации Краснояружского района на

обработку и использование моих персональных данных.

Я согласен(-на), что мои персональные данные будут дорабатываться, храниться,

комплектоваться, учитываться, использоваться, в том числе передаваться третьим лицам

(территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам

исполнительной власти Белгородской области, органам местного самоуправления и

другим организациям) как с применением средств автоматизации, так и без их

применения на условиях и в порядке, определенных положениями  действующего

законодательства, с целью принятия решения о признании садового дома жилым

домом/жилого дома садовым домом.

Данное мною согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в

письменной форме.

дата подпись  ФИО